
1 

SMLOUVA O DÍLO Č. 01/2021 

NA OPRAVU NÁKLADNÍHO VÝTAHU 
uzavřená níže uvedeného dne a roku podle Občanského 

zákoníkuč.89/2012 
 

 

 

I. Smluvní strany 
 

 

Zadavatel:  název  Základní škola Nový Jičín 

sídlo  Komenského 66 příspěvková organizace 

Komenského 571/66 Nový Jičín 741 01 

IČ: 00848336  DIČ:00848336 

    ČSOB a.s č.ú.2334485/0300 

 

 

Zhotovitel: název  Libor Hrneček - SERVIS VÝTAHU 

  sídlo  Na Kopečku 602 

    Sviadnov 739 25 

 

 Bankovní spojení: GE Money Bank  č.ú.: XXX 

    IČ: 47193808  DIČ: XXX 

    tel: XXX   

 

 

 

 

II. Výchozí podklady a údaje 

 
Název stavby: Oprava nákladního výtahu- typ A2N  500kg/2st.  

Místo plnění: Školní jídelna Komenského 66 Nový Jičín 

 

 

III. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je zhotovení díla „Oprava nákladního výtahu typ A2N 500kg/2st.“ 

umístěného v objektu budovy školní jídelny ul. Komenského 66 v Novém Jičíně. 

Předmět a rozsah díla je dále stanoven ve zhotovitelem zpracované cenové nabídce č.02/2021 

ze dne 06. května 2021 , která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

IV. Cena za dílo 
 

Částka za celkovou dodávku a realizaci díla je stanovena na základě cenové nabídky 

č.02/2021  ze dne 06.05. 2021 takto: 

======================================================= 

cena  bez DPH        94 760,- Kč 

DPH (21 %)     19 899,60 Kč 
======================================================= 

Cena celkem s DPH     114 659,60 Kč 
 

 

Takto stanovena částka je konečná. 
Ceny jsou pevné a obsahují veškeré náklady související s provedením díla. Veškeré poplatky 

za skládky a případné další služby související s realizací díla nese zhotovitel a má je zahrnuty 

v ceně. 

 

 

V. Čas plnění 
 

Termín zahájení realizace díla: - od 12.07.2021  do 23.07.2021  

    - zahájení demontáže a montáže dle požadavku zadavatele  

    - možnost provádění prací i o víkendech 

   

 

Termín dokončení realizace díla: - do 3 dnů po zahájení demontáže původních nosných  

       orgánů. 

 

 

 

VI. Platební podmínky 
 

Po dokončení, předání a převzetí celého díla bude vystavena faktura, která bude splatná 

do 15 dnů od doručení zadavateli, na účet zhotovitele. 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané 

náležitosti, je zadavatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté 

povinen vystavit novou fakturu, s novým termínem splatnosti. V takovém případě není 

zadavatel v prodlení s úhradou faktury. 

 

 

VII. Podmínky provádění díla 
 

Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu svého zdraví a svých 

subdodavatelů. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele s příslušnou 

kvalifikací. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat závazná ustanovení ČSN a 

bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho 

činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé 

náklady zhotovitel. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody zadavateli nebo jiným 



 

3 

subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním  podmínek vyplývajícím ze zákonů, 

ČSN nebo jiných norem vyplývajících  z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady 

s tímto spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen v průběhu prací a po jejich dokončení 

před předáním hotového díla provést hrubý úklid a umožnit bezproblémový chod budovy. 

Zadavatel zajistí vyřízení stavebního povolení nebo ohlášení, pokud je k uvedené akci 

požadováno. 

 

 

VIII. Předání a převzetí díla 

 

Vlastníkem zhotovovaného díla do jeho protokolárního předání je zhotovitel, nebezpečí škody 

na věci nese zhotovitel až do převzetí díla zadavatelem. O průběhu předání díla pořídí 

zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis drobných vad a nedodělků, pokud je 

dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud zadavatel odmítá dílo převzít, je povinen 

uvést v zápisu svoje důvody. Dílo je považováno za ukončené po provedení všech prací, pokud 

jsou ukončeny řádně, a zhotovitel předal zadavateli veškeré doklady.  

Zadavatel má povinnost převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, jež nebrání 

užívání díla. V tomto případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu 

uvedeném v zápise o předání a převzetí. 

 

 

IX. Záruční lhůta 
 

Zhotovitel poskytne u díla záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem 

protokolárního předání a převzetí díla. Zadavatel je povinen vady písemně reklamovat u 

zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a 

uvedeny. Dále v reklamaci může zadavatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje 

vadu odstranit. Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit zadavateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud 

tak neučiní, má se za to, že reklamaci zadavatele uznává. Vady při reklamaci budou ze strany 

zhotovitele odstraněny do 15 kalendářních dnů. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná zadavatelem v poslední den   záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit zadavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané celkové ceny díla (rozumí se tedy včetně DPH) za každý 

i započatý kalendářní den prodlení. 

Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo zjištěné 

v záruční době v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu 500,- Kč 

za každý den prodlení až do okamžiku jejich odstranění. Uplatněné smluvní pokuty jsou 

smluvní strany povinny uhradit na základě písemné výzvy splatné do 14 dnů od jejího 

doručení.  

Dojde-li ze strany zadavatele k prodlení při úhradě faktury, je zadavatel povinen zaplatit úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 



 

4 

 

XI. Zastupování 
 

Během opravy v rozsahu této smlouvy zastupuje: 

 

za zhotovitele: XXX 

za zadavatele:     

 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy. 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající 

a vznikající občanským zákoníkem. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 1 vyhotovení 

a zadavatel rovněž 1 vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem vložení 

do registru smluv. 

 

 

V Novém Jičíně       V Novém Jičíně 

dne:28. 06. 2021       dne:28. 06. 2021 

 

za zadavatele:        za zhotovitele: 

 

 

…………………………..          ………………….. 

 RNDR. Jitka Hanzelková          XXX 

       ředitelka                         SERVIS VÝTAHU 

         

        


